
Strana 1 z 4 

Fiche 1.Platnost Fiche od

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 15/000/00000/564/000198 CLLD_15_01_281

5.Číslo Fiche

6

6.Název Fiche

Základní služby a obnova vesnic

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 700 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Specifické cíle Strategie CLLD 
Projekt naplňuje specifické cíle (dále "SC") Strategie CLLD MAS Podbrněnsko. Hodnocení bude provedeno na základě informací 
uvedených v Žádosti o dotaci a schválené Strategie CLLD MAS Podbrněnsko. Přílohou každé výzvy bude graficky znázorněná 
struktura specifických cílů Strategie CLLD, které projekt může, respektive by měl reflektovat a naplňovat. Kontrola bude 
provedena ze Žádosti o platbu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
3 nebo více SC Strategie CLLD 4

Projekt naplňuje 3 nebo více specifických cílů Strategie CLLD MAS Podbrněnsko.

2.
2 SC Strategie CLLD 2

Projekt naplňuje 2 specifické cíle Strategie CLLD MAS Podbrněnsko.

3.
1 SC Strategie CLLD 0

Projekt naplňuje 1 specifický cíl Strategie CLLD MAS Podbrněnsko.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Vznik pracovních míst 
Projekt má pozitivní vliv na zaměstnanost a vytváří pracovní místo. V případě, že se žadatel zaváže v projektu vytvořit pracovní 
místo (získá bodové hodnocení z tohoto kritéria), musí postupovat podle Metodiky definice a způsobů kontroly nově vytvořených 
pracovních míst, která je uvedena jako příloha č. 14 Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 
projekty Programu rozvoje venkova na období 2014-2020 (dále jen "Pravidla"). Hodnocení se provádí na základě údajů 
uvedených v Žádosti o dotaci (list B1, pole č. 6 Počet pracovních míst). FTE = plný pracovní úvazek, podrobněji viz příloha č. 14 
Pravidel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vznik méně než 0,5 FTE 2

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit méně než 0,5 FTE. 

2.
Vznik 0,5 až 0,9 FTE 4

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit 0,5 až 0,9 FTE. 

3.
Vznik 1,0 až 1,9 FTE 6

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit 1,0 až 1,9 FTE.



Strana 2 z 4 

4.
Vznik 2,0 nebo více FTE 8

Žadatel získá bodové hodnocení, pokud se zaváže během realizace projektu vytvořit 2,0 a více FTE. 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Podpora místních aktérů 
Sídlo žadatele je na území obce, která se nachází na území MAS Podbrněnsko. Ověření je provedeno dle informací z některého z 
veřejných rejstříků fyzických a právnických osob. Potřebné informace musí být ve veřejném rejstříku dostupné minimálně ke dni 
podání Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Sídlo na území MAS Podbrněnsko 10

Žadatel získá bodové hodnocení za adresu sídla firmy v území MAS Podbrněnsko.

2.
Sídlo mimo území MAS Podbrněnsko 0

Žadatel získá bodové hodnocení za adresu sídla firmy mimo území MAS Podbrněnsko.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Velikost obce (podle počtu obyvatel) 
Projekt je realizován v obci, která dosahuje určité populační velikosti. Hodnocení bude uděleno na základě údajů o počtu 
obyvatel obce. Přílohu každé výzvy budou poslední dostupné údaje o populační velikosti obcí z Českého statistického úřadu. V 
případě realizace projektu na území dvou nebo více obcí je počet obyvatel stanoven jako průměr všech obcí, na jejichž území je 
projekt realizován.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Obec s 499 nebo méně obyvateli 15

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 499 nebo méně obyvateli.

2.
Obec s 500-999 obyvateli 10

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 500 až 999 obyvateli.

3.
Obce s 1 000-2 499 obyvateli 5

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 1 000 až 2 499 obyvateli.

4.
Obec s 2 500 nebo více obyvateli 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v obci s 2 500 nebo více obyvateli.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace (dále jen "VPSD") 
VPSD budou dosahovat níže stanovených hodnot. Ověření je provedeno na základě informací uvedených v Žádosti o dotaci a 
platných ke dni podání Žádosti o dotaci na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
VPSD 50 000 - 200 000 16

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, se pohybují v rozmezí 50 000 Kč a 200 000 Kč.

2.
VPSD 200 001 - 400 000 (včetně) 8

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, se pohybují v rozmezí 200 001 Kč a 400 000 Kč.

3.
VPSD 400 001 -  600 000 (včetně) 4

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, se pohybují v rozmezí 400 001 Kč a 600 000 Kč.

4.
VPSD přesahující 600 000 Kč 0

Výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, přesahují hodnotu 600 000 Kč.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Harmonogram projektu - délka realizace projektu 
Žadatel prokazuje účelnost vynaložených prostředků pomocí nastaveného časového harmonogramu projektu (uvedeno v 
Žádosti o dotaci). Kontrola proběhne dle skutečného data podání Žádosti o platbu na MAS.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Realizace méně než 12 měsíců (včetně) 12

Doba celkové realizace projektu je 12 měsíců nebo méně od podpisu Dohody o poskytnutí dotace do podání Žádosti o platbu 
na MAS.



Strana 3 z 4 

2.
Realizace 13 nebo více měsíců 0

Doba celkové realizace projektu je 13 měsíců nebo více od podpisu Dohody o poskytnutí dotace do podání Žádosti o platbu 
na MAS.

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Rozšíření zeleně v okolí staveb 
Projekt bude mít pozitivní vliv na rozšíření zeleně v okolí staveb v rámci projektu. Výsadba se bude týkat nízké zeleně (trávníky, 
květiny, záhony, skalky) nebo střední zeleně nad rámec způsobilých výdajů projektu (keře o průměru 1-3 metry, stříhané keře 
do výšky 1m). Hodnocení se provádí na základe údajů, které žadatel uvedl k plánovaným výdajům na zeleň do Žádosti o 
dotaci. Kontrola bude probíhat ze Žádosti o platbu a na místě realizace projektu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Výrazně pozitivní vliv na rozšíření zeleně 10

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, v jehož plánu bude jak střední, tak nízká zeleň.

2.
Pozitivní vliv na rozšíření zeleně 5

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, v jehož plánu bude střední nebo nízká zeleň.

3.
Neutrální vliv na rozšíření zeleně 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož plán nezahrnuje žádnou zeleň. 

Č.ř.

8.

10.Preferenční kritérium

Volnočasové aktivity/kulturní a spolkové aktiity 
Zaměření projektu se týká volnočasových aktivit nebo spolkových aktivit v obci, resp. projekt je zaměřen na oblast f) Čl. 20. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola bude provedena ze 
Žádosti o platbu dle skutečně vynaložených výdajů.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Provozování volnočasových/spolkových aktivit 25

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, který je zaměřen na investice do volnočasových/spolkových aktivit v 
obci (oblast f) Čl. 20).

2.
Volnočasové/spolkové aktivity nejsou provozovány 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož záměr se netýká volnočasových/spolkových aktivit v obci, tedy 
oblasti f) Čl. 20.

Č.ř.

9.

10.Preferenční kritérium

Kulturní památky v regionu 
Aktivita projektu zachovává kulturní památky regionu. Projekt je zaměřen na oblast e) čl. 20. Hodnocení se provádí na základě 
údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. Kontrola bude provedena ze Žádosti o platbu dle skutečně 
vynaložených výdajů.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Zachování kulturních památek je součástí projektu 25

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu v oblasti e) Čl. 20 týkající se kulturních památek v regionu.

2.
Záchování kulturních památek není součástí projektu 0

Žadatel získá bodové ohodnocení za realizaci projektu, jež není zaměřen na kulturní památky v regionu, tedy oblast e) Čl. 
20.

Č.ř.

10.

10.Preferenční kritérium

Vybavenost školy nebo školského zařízení 
Projekt zlepší prostředí a vybavenost školy nebo školského zařízení. Hodnocení se provádí dle údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o platbu dle skutečně vynaložených výdajů.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.

Výrazně pozitivní vliv na zlepšení prostředí škol 25

Projekt zahrnuje výdaje do mateřských a/nebo základních škol (dle oblasti b) Čl. 20), a to alespoň v jednom druhu školy: 1) 
samostatné MŠ, nebo 2) ZŠ s 1. stupněm vzdělávání (1. - 5. ročník), včetně spojených s MŠ nebo 3) malotřídní ZŠ, včetně 
spojené s MŠ.

2.
Pozitivní vliv na zlepšení prostředí škol 20

Projekt zahrnuje výdaje do základních škol (dle oblasti b) Čl. 20) s 1. i 2. stupněm vzdělávání (1. - 9. ročník) samostatné 
nebo i spojené s mateřskou školou.



Strana 4 z 4 

3.
Neutrální vliv na zlepšení prostředí škol 0

Předmětem projektu není zlepšení prostředí/vybavení ZŠ/MŠ, tedy oblast b) Čl. 20.

Č.ř.

11.

10.Preferenční kritérium

Vybavenost veřejného prostranství 
Projekt zlepší kvalitu veřejného prostranství a jeho vybavenost. Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci. Kontrola bude provedena ze Žádosti o platbu dle skutečně vynaložených výdajů.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vyšší přínos na vybavenost veřejného prostranství 25

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož součástí je vytvoření/rekonstrukce veřejného prostranství v obci 
a zároveň vybavení prostranství venkovním mobiliářem/solitérními prvky(herní/vodní).

2.
Střední přínos na vybavenost veřejného prostranství 20

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, jehož součástí je vytvoření/rekonstrukce veřejného prostranství v obci 
nebo vybavení prostranství venkovním mobiliářem/solitérními prvky(herní/vodní).

3.
Neutrální přínos na vybavenost veřejného prostranství 0

Žadatel získá bodové hodnocení za realizaci projektu, který se neorientuje na veřejné prostranství.

14.Minimální počet bodů 40

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


